Interrogatio 21. An possit quis in diversis ecclesiis clericus ordinari, necne?

Res. Dixit in Evangeliiis Dominus, Nemo potest duobus dominis servire. Nam uni adhaerebit, et alterum aspernabitur. Unde et canon 15 sanctae et oecumenicae 7 synodi haec ad verbum exprimit: Clericus ab hoc deinceps tempore in duabus ecclesiis non collocetur: hoc enim est negotiationis et turpis lucri proprium, et ab ecclesiastica consuetudine alienum. Ab ipsa enim Domini voce divinus, non posse quempiam duobus dominis servire: vel unum odio habebit, et alterum diliget; vel unum amplectetur, et alterum negliget. Unusquisque ergo, ut vox est apostolica, in eo, in quo vocatus est, debet manere, et in una Ecclesia assidere. Quae enim propter turpe lucrum sunt in ecclesiasticis negotiis, ea a Deo sunt aliena. Ad hujus autem vitae usum sunt diversa studia. Ex iis ergo, si quis velit, ea quae sunt corpori ad usum necessaria, comparet. Dixit enim Apostolus, Usibus meis, et iis qui mecum sunt, ministraverunt manus meae. Observandum igitur, ut hic canon inviolatus conservetur: magna enim fuit hujus contemptio.

πολλῇ γὰρ γέγονεν αὐτοῦ καταρρήσις.

Interrogatio 22. Vetus consuetudo in Alexandrinorum regione obtinuit, ut mortui sacerdotes et pontifices sancto ungerentur unguento, et ita sepelirentur. An illud extra praedictum sit, discere cupimus.

Res. Evangelicum est praecceptum, semel eos, qui crediderunt, baptizari in nomine Patria, et Filii, et Spiritus sancti. Ob eam rem et 47 canonum sanctorum apostolorum haec inquit: Episcopus vel presbyter, eum, qui vere habet baptismum, si de integro baptizaverit, vel si eum, qui ab impiis pollutus est, non baptizaverit, deponatur, ut qui irrideat mortem et crucem Domini, et non discernat sacerdotas a falsis sacerdotibus. Et 18 canon synodi Carthaginensis haec exprimit: Si quis clericus ordinetur, debet admoneri, ut servet decreta; et ut mortuorum corporibus Eucharistia non detur, nec baptismus. Qui igitur unguento delinunt mortuos sacerdotes, et pontifices, aut alios quosvis, et sic sepeliunt, magna sunt castigatione digni, vel ut contemnentos orthodoxos, qui eos baptizarunt; vel ut plenam non habentes justificationem, quod hi cum orthodoxis fuerint participes, et ante iudicium condemnantes.

Inter. 23. Mancus aut monoculus habebiturne gradu sacerdotali dignus? aut qui post sacerdotium mutilatus est, permitteturne post vitium sacrificare annon?

Res. Et alibi diximus, hos ad sacerdotium Mosaicae ege non promoveri. Canon autem 77 sanctorum et benedictorum apostolorum haec ait: Si quis vel oculo orbatus vel femore oblaesus, episcopatu